ПРОТОКОЛ № 9/2020
заседания Совета Саморегулируемой организации
Союз «Невское объединение проектировщиков»
г.  Санкт-Петербург								12 марта 2020 года
Место проведения заседания: 199034, г. Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д. 6-8, лит. А, офис 30
Время проведения заседания: 16 часов 00 минут

Присутствовали:
1. Председатель Совета - Герасимов А.П.;
      Члены Совета: - Василевский Г.С.;
- Пискун А.М.
2) Приглашенные лица: Председатель дисциплинарной комиссии – Степина Ю.В.
Кворум: 100%, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.
Способ проведения голосования - открытый.
Заседание открыл председатель Совета Союза Герасимов А.П. – который предложил избрать секретарем заседания Совета Союза Пискуна А.М.,
Голосовали: «За» -  единогласно.
Председатель Совета Союза – Герасимов А.П. предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Союза:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
I) О возобновлении действия права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства члена Союза «Невское объединение проектировщиков».
II) О приостановлении действия права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства членов Союза «Невское объединение проектировщиков».
III) О вступлении в силу решения Совета Союза «Невское объединение проектировщиков».
IV) О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «Невское объединение проектировщиков».
V)   О приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации Союз «Невское объединение проектировщиков» с предоставлением права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства.
По первому вопросу повестки дня:
1.  Слушали Председателя дисциплинарной комиссии Степину Ю.В., которая доложила членам Совета об устранении выявленных нарушений требований внутренних документов Союза «НОП» членом Союза -  обществом с ограниченной ответственностью «СТИВ», ИНН 7811392312, и рекомендовала членам Совета возобновить действие права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства вышеуказанного юридического лица.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил возобновить действие права вышеуказанного члена союза «НОП» на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.

РЕШИЛИ:
1. Возобновить действие права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства члена Союза «НОП» - общества с ограниченной ответственностью «СТИВ», ИНН 7811392312.
По второму вопросу повестки дня:
2.   Слушали Председателя дисциплинарной комиссии Степину Ю.В., которая:
· доложила членам Совета о нарушение требований внутренних документов Союза «НОП», а именно Требований к страхованию риска гражданской ответственности членов Союза «НОП», следующими членами Союза:
2.1. обществом с ограниченной ответственностью «Научно-техническое предприятие «РУБУС»,                               ИНН 2983008913;
2.2. индивидуальным предпринимателем Гафаровой Светланой Владимировной, ИНН 744913312509;
2.3. обществом с ограниченной ответственностью «МегаВатт», ИНН 8603200822,
· рекомендовала членам Совета применить к вышеуказанным членам Союза «НОП» меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил приостановить действие права вышеуказанных членов Союза «НОП» на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
1. Приостановить действие права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства следующих членов Союза «НОП»:
· общества с ограниченной ответственностью «Научно-техническое предприятие «РУБУС»,                               ИНН 2983008913;
· индивидуального предпринимателя Гафаровой Светланы Владимировны, ИНН 744913312509;
· общества с ограниченной ответственностью «МегаВатт», ИНН 8603200822.
По третьему вопросу повестки дня:
3.   Слушали Председателя Совета Герасимова А.П., который доложил членам Совета о поступлении в полном объеме взносов, предусмотренных ч. 11 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ, от члена Союза - общества с ограниченной ответственностью «ФИРМА ЭТНА - 51», ИНН 7705189333.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ считать вступившим в законную силу решение Совета Союза от 05.03.2020 (протокол № 8/2020), о приеме вышеуказанного юридического лица в члены Союза «НОП» с предоставлением права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства и присвоением уровня ответственности в соответствии с указанными в заявлении о приеме в члены Союза.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
1. В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ считать вступившим в законную силу с 12.03.2020 решение Совета Союза от 05.03.2020 (протокол № 8/2020) о приеме в члены Союза «НОП» общества с ограниченной ответственностью «ФИРМА ЭТНА - 51», ИНН 7705189333.
1. Предоставить вышеуказанному члену Союза «НОП» право на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства с присвоением уровня ответственности в соответствии с указанными в заявлении о приеме в члены Союза «НОП».

По четвертому вопросу повестки дня:
4.   Слушали Председателя Совета Герасимова А.П., который доложил членам Совета:
· о поступлении в адрес Союза «НОП» заявлений на внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза от членов Союза «НОП»:
4.1. общества с ограниченной ответственностью «Системы Безопасности», ИНН 7811513327 - в связи со сменой юридического адреса организации,
· о предоставлении вышеуказанным членом Союза полного пакета документов, необходимого для внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».
4.2. общества с ограниченной ответственностью «КвалиТЭБ», ИНН 7820339107 - в связи с намерением принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров и в связи со сменой категории объектов капитального строительства,
· о поступлении взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «НОП» от общества с ограниченной ответственностью «КвалиТЭБ», ИНН 7820339107;
· о предоставлении вышеуказанным членом Союза полного пакета документов, необходимого для внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».
4.3. общества с ограниченной ответственностью «ПРОМЫШЛЕННАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»,  ИНН 7730244235 – в связи со сменой юридического адреса,
· о предоставлении вышеуказанным членом Союза полного пакета документов, необходимого для внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил внести соответствующие изменения в реестр членов Союза «Невское объединение проектировщиков» в соответствии с поступившими заявлениями о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «НОП».

Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «Невское объединение проектировщиков», в отношении члена Союза - общества с ограниченной ответственностью «Системы Безопасности», ИНН 7811513327 - в связи со сменой юридического адреса организации.
1. Предоставить члену Союза - обществу с ограниченной ответственностью «КвалиТЭБ»,                                  ИНН 7820339107, право принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 млн. руб. (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств) и внести соответствующие изменения в реестр членов Союза «Невское объединение проектировщиков».
1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «Невское объединение проектировщиков», в отношении члена Союза -  общества с ограниченной ответственностью «ПРОМЫШЛЕННАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ», ИНН 7730244235 – в связи со сменой юридического адреса.
По пятому вопросу повестки дня:
5.  Слушали Председателя Совета Герасимова А.П., который доложил членам Совета о поступлении в адрес Союза «НОП» заявления о приеме в члены Союза от кандидата в члены Союза - общества с ограниченной ответственностью «Амурский Центр Энергоэффективности», ИНН 2801239404, адрес: 675014, РФ, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Текстильная, д. 49, оф. 417;
1. о предоставлении вышеуказанным кандидатом в члены Союза полного пакета документов, необходимых для приема в члены саморегулируемой организации, в соответствии с ч. 2 ст. 55.6 ГрК РФ и Положением о членстве Союза «НОП».
1. о результатах рассмотрения представленных кандидатом в члены Союза документов и о соответствии их требованиям, установленным внутренними документами Союза.
Выступил член Совета Василевский Г.С., который предложил принять вышеуказанное юридическое лицо в члены Союза «НОП» с предоставлением права на осуществление работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства и присвоением уровня ответственности в соответствии с указанным в заявлении о приеме в члены Союза, со вступлением данного решения в силу со дня уплаты в полном объеме взносов, предусмотренных ч. 11 ст. 55.6 ГрК РФ.
Других предложений не поступило.
Голосовали: «За»  - единогласно, «Против»  - нет,  «Воздержались»  - нет.
РЕШИЛИ:
1. Принять в члены Союза «НОП» общество с ограниченной ответственностью «Амурский Центр Энергоэффективности», ИНН 2801239404;
1. [bookmark: _GoBack]Предоставить члену Союза «НОП» - обществу с ограниченной ответственностью «Амурский Центр Энергоэффективности», ИНН 2801239404, право на осуществление работ по подготовке проектной документации в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), если размер обязательств по одному договору не превышает 25 млн. руб. (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договору подряда на подготовку проектной документации, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда).
1. В соответствии с ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ данное решение вступит в законную силу со дня уплаты в полном объеме взносов, предусмотренных ч. 11 ст. 55.6 ГрК РФ.
Председатель Совета Союза                                                                   Герасимов А.П.
Секретарь заседания Совета Союза                                                       Пискун А.М.

4